SALAIRES MENSUELS DES ORTHOPHONISTES DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE

Corps des personnels de rééducation : (décrets n° du) : au 01/10/2021.
Valeur du point d’indice : 4,6860€ au 01/02/2017.

1er et 2ème grades : Catégorie A : classe normale et classe supérieure :
Pour orthophonistes, masseurs kinés :

Classe normale :

	Echelons 
	Durée 
	Indice majoré IM
	Salaires brut €

	1
	1,5 ans
	422
	1978

	2
	2 ans
	445
	2085

	3
	2 ans 
	473
	2216

	4
	2 ans
	501
	2348

	5
	2 ans
	529
	2429

	6
	2,5 ans 
	558
	2615

	7
	3 ans
	588
	2755

	8
	3 ans
	619
	2901

	9
	4 ans
	651
	3051

	10
	4 ans
	685
	3210

	11 
	
	722
	3383



Classe supérieure :

	Echelons 
	Durée 
	IM
	Salaires brut €

	
	
	
	

	1er provisoire
	2 ans
	466
	2184

	2ème provisoire
	2 ans
	490
	2296

	1
	2 ans
	515
	2413

	2
	2 ans
	553
	2591

	3
	2 ans
	577
	2704

	4
	2,5 ans
	610
	2858

	5
	3 ans
	643
	3013

	6
	3 ans
	676
	3168

	7
	4 ans 
	709
	3322

	8
	4 ans
	738
	3458

	9
	
	764
	3580



Quota  pour 2020, 2021 des personnels de la filière de rééducation orthophonistes pour passer de classe normale à classe supérieure( Promu promouvables) :  22% .(Le 2ème grade du corps des orthophonistes est accessible au fonctionnaire de classe normale parvenu au 6ème échelon de son grade avec au moins 6 mois d’ancienneté ds ce grade et comptant au moins 10 années de service effectifs dans le corps.)

